
DBA zaměřena na alkohol

MĚLNICKO - V noci ze 17.6 na 18. 6 . se mělničtí policisté zapojili do celorepublikové akce zaměřené na
požívání alkoholu a jiných návykových látek za volantem.

Během několika nočních hodin, na které byla akce naplánovaná, více než desítka dopravních a pořádkových
policistů  za  několik  hodin  zkontrolovala  142  vozidel.  Zjistili  9  dopravních  přestupků,  všechny  vyřešili  v
příkazním řízení na místě. 

Přestupkem, kterého se řidiči dopustili, byl například špatný technický stav vozidla, nepoužití bezpečnostních
pásů či nepředložení dokladu o pojištění odpovědnosti. Jeden řidič řídil pod vlivem alkoholu, nadýchal více
než jednoho promile. Svým jednáním se dopustil trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky a hrozí
mu trest odnětí svobody až na jeden rok, peněžitý trest nebo zákaz činnosti.

Obdobné akce budou probíhat i v nadcházejícím období.

por. Mgr. Markéta Johnová


